

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Redakcja nocna (po godz. 8 wiecz.) ul. Piotrkowska 85, tel. 29.

Gen 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w pol. i od 6-7 wiecz.

## Sejm uchwalił budżet Państwa ogromną większością głosów Związki L. N. i P. P. S. w zgodnej opozycji opuściły salę obrad

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

Sejm nasz jest... „Straszny Dziadunio”... Trzeba go traktować po legjonowemu, to znaczy... „nie przejmować się”, gdy sroży się okrutna opozycja.

Oto wczoraj, po wielu hałasach, budżet państwa w terminie oznaczonym dobił do go w trzecim czytaniu przez Sejm.

Uchwalono go z nieznaczniemi zmianami. Godnych uwagi na tem posiedzeniu było kilka momentów.

Rzesistemi oklaskami przyjęto zgodę lewicy z Jedyneką, gdy uchwalono powiększenie funduszu dla weteranów i skazańców politycznych ogółem prawie o 1 milion.

Godnem uwagi dalej było opuszczenie sali przez prawicę, która chciała gwałtem podać pod głosowanie nierealny i nieprawny wniosek w sprawie uposażenia urzędników.

Obroncy „praworządności” wysuwali argument, że „byłoby to możliwe w dawnym Sejmie”, co jednak nie przekonało marszałka Sejmu.

Opuszczali salę z hardo podniesionemi głosami, dumni, że... uczynili wszystko, aby zachować równowagę budżetu.

PPS. nie mniej demonstracyjnie wyszła... do bufetu, ze względu na „zasadniczą opozycję”.

Zostali ci, którzy mają „chłopski rozum” i zarobili (na papierze) 100 milionów kredytów rolnych.

Z głosowania jeden wysnuć należy wniosek: ogromna większość Sejmu opowiedziała się za budżetem rozumnie i ostrożnie ułożonym przez rząd Marszałka Piłsudskiego.

219 głosów za i 53 głosy przeciw.

Gdyby nawet do opozycji dodać głosy stronnictw, które opuściły salę większość pozostałaby pokonała: 219 głosów przeciw 53 + 60 + 37 = 150 głosów.

Ten rachunek sił musi być pociechą dla społeczeństwa.

Wobec zapowiedzianego 3-go czytania preliminarza, wszystkie kluby stawiały się prawie, że w komplecie. Ławy rządowe zajął gabinet i wyżsi urzędnicy. Przed przystąpieniem do głosowania w 3 czytaniu przedstawiciele poszczególnych stronnictw złożyli ostateczną deklarację swych klubów. Przewodnią zasadą tutaj było przysłowie: „Każdy sobie rzepkę skrobie”.

Wyzwolenie w osobie posła Woźnickiego uzależnia głosowanie nad budżetem od przyjęcia poprawki o udzielenie 100-miljonowego kredytu dla drobnego rolnictwa.

Podobne stanowisko zajęło Stronnictwo Chłopskie w osobie posła Dąbskiego.

W im. Związku Lud.-Narodowego zabrał głos pos. Zwierzyński.

Redukując budżet o łączną sumę 75 milj. dążymy — zaznacza mówca — do ograniczenia wydatków na niektóre inwestycje i fundusze dyspozycyjne. Jeżeli Sejm nas poprze, głosować będziemy za ustawą skarbową.

Po przemówieniu swego przedstawiciela posłowie Zw. L. Nar. opuszczają salę obrad.

Posel Grünbaum oświadcza w imieniu Koła Żydowskiego, iż głosować ono będzie przeciwko całości budżetu.

Ukrainiec, pos. Zachidnyj rozpoczyna swe opozycyjne przemówienie od słów „wysoka pałato”, wobec czego przewodniczący marszałek Daszyński przerywa mu zaznaczając, że jesteśmy w sejmie, a nie w „pałacie”. Kiedy poseł Zachidnyj użył wyrażenia „zachodnia Ukraina” marszałek Daszyński wyjaśnił, że zachodnia Ukraina jest na wschód od Zbrucza. Pierwszy raz słyszę — mówi p. Marszałek — aby pan był posłem stamtąd. Ze względu na poprawne stosunki nasze międzynarodowe z sowiecką republiką ukraińską, nie mogę dopuścić do takiej terminologii.

Posel Reger oświadcza, że klub jego zgłosił cztery poprawki.

Następnie zabrał głos przedstawiciel B. B. pos. Krzyżanowski, który co do wniosków dotyczących uposażeń urzędniczych, przypomina swoje poprzednie wyjaśnienia, a nawiązując do poprawek Wyzwolenia o kredyty dla rolnictwa, stwierdza, że zarówno komisja budżetowa, jak i rząd odnoszą się z całą sympatią do powiększenia tych kredytów. Odpowiadając na zarzuty posła Regeera, mówca stwierdza, że uposażeń byłych skazańców politycznych nikt nie zamierza zmniejszać.

Z kolei przystąpiono do głosowania nad poprawkami, zgłoszonymi do budżetu. Wszystkich poprawek zgłoszono 190. Budżety Sejmu i Senatu, Prezydium Rady Mini-

strów, Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Spraw Wojskowych przyjęto bez zmiany, odrzucając wszystkie wnioski, zgłoszone do trzeciego czytania. W budżecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przyjęto jedną tylko poprawkę, zmniejszającą o 2 milj. kosztów samorządów na utrzymanie policji. Poprawka ta przeszła 185 głosami przeciw 166. Budżet Ministerstwa Skarbu przyjęto bez zmiany. Podobnie bez zmian przyjęto budżet Ministerstwa Sprawiedliwości. W budżecie Ministerstwa Przemysłu i Handlu przyjęto poprawkę rządową, aby w zarządzie centralnym paragraf „subwencje” zmniejszyć o 350 tys. zł. Budżet Ministerstwa Komunikacji przyjęto bez zmiany. W budżecie Ministerstwa Rolnictwa przyjęto jedną poprawkę posła Czapskiego i Koczaro, zwiększając dotacje na zasiłki i inne wydatki na oświatę pozaszkolną o 350 tys. zł. Budżet Min. Oświaty przyjęto w całości. Przy budżecie Ministerstwa Robót Publicznych przyjęto 3 poprawki, w tem zwiększenie o 1 milion złotych funduszu meljoracyjnego. Budżet Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej przyjęto bez zmiany. Przy budżecie Ministerstwa Reform Rolnych przyjęto jedną poprawkę, zwiększającą o 1 milion 250 tys. fundusz na meljoracje i plany rozbudowy.

Wniosek posłów Dąbskiego, Kwapińskiego i Wyrzykowskiego, aby w budżecie min. reform rolnych fundusz zapasowy i kredyty zwiększyć o 12,800,000, odrzucono większością 180 głosów przeciw 154.

Budżet Ministerstwa Poczty i Telegrafów przyjęto bez zmian.

W budżecie emerytur odrzucono wniosek posła Regeera idący w kierunku zwiększenia emerytur cywilnych o 17 milionów.

Następnie przystąpiono do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do dalszych artykułów ustawy skarbowej.

Przyjęto wniosek posła Korneckiego w sprawie zwiększenia uposażeń urzędniczych o 15 proc., wreszcie do art. 11 ustawy skarbowej przyjęto wniosek posłów Dąbskiego, Kwapińskiego i Wyrzykowskiego o upoważnienie ministerstwa skarbu do udzielenia z zapasów kasowych kredytów do wysokości 100 milionów na termin nie dłuższy niż 12 miesięcy na cele podniesienia produkcji drobnego rolnictwa. Resztę artykułów przyjęto bez zmiany.

Odczytano wreszcie cały budżet ustawy skarbowej, jak następuje: globalna zatem suma wydatków wynosi 2,523,247,509 zł. Na pokrycie tych wydatków widnieją dochody administracji w kwocie 1,578,840,902, wpływy z przedsiębiorstw państw. — 199,601,013 zł., wpływy monopolów państw. 876,561,800. Łącznie zatem dochody wynoszą złotych: 2,655,009,715.

Przed przystąpieniem do głosowania nad całością budżetu poseł Niedziałkowski w imieniu PPS. złożył oświadczenie, w którym zaznacza, że klub jego zajmuje stanowisko opozycji zasadniczej wobec obecnego rządu i domaga się wzmocnienia podstaw parlamentarnego demokratyzmu. Z tego względu PPS. wstrzymało się od głosowania nad całością budżetu. Posłowie PPS. demonstracyjnie opuścili salę.

Na wniosek posła Polakiewicza (BB) marszałek zarządził głosowanie imienne nad całością budżetu. Całość przyjęto w imiennym głosowaniu 219 głosami przeciwko 53, przy 3 głosach nieważnych.

Tem samem sejm uchwalił w trzecim czytaniu preliminarz budżetowy, a marszałek oznajmił, że preliminarz ten w jak najkrótszym czasie prześle do Senatu.

Przed zakończeniem obrad pos. Krzyżanowski (BB) zawiadomił marsz. Daszyńskiego, że rezygnuje ze stanowiska gen. referenta budżetu, a to w związku z uchwaleniem przez Sejm 100 milionów złotych dla drobnego rolnictwa.

Pos. Krzyżanowski twierdzi, że dzięki temu budżet został wypaczony.

Skądinąd dowiadujemy się, że pos. Krzyżanowski był jedynym z BB., który wstrzymał się od głosowania nad budżetem.

Wniosek Wyzwolenia w sprawie wznieśienia przez państwo w Warszawie domu ludowego Rzeczypospolitej dla upamiętnienia dnia uchwalenia Konstytucji odesłano do Komisji.

Marszałek wyznaczył następne posiedzenie na wtorek 19 bm.

### „Daleko jeszcze do uzdrowienia metod parlamentarnych naszego Sejmu” Wywiad z posłem Walerym Sławkiem

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

Posel Sławek, prezes klubu B. B. udzielił wczoraj sprawozdawcom parlamentarnym wywiadu na temat stosunku Bezpartyjnego Bloku do wczorajszych uchwał sejmowych.

Pos. Sławek podkreślił przedewszystkiem, że Bezpartyjny Blok dąży w pierwszym rzędzie do naprawienia ustroju parlamentarnego.

To, jednak, czego byliśmy świadkami w czasie prac Sejmu nad budżetem — mówił poseł Sławek — wykazało, że daleko jest jeszcze do całkowitego naprawienia metod pracy parlamentarnej.

Rząd obecny dał niejednokrotnie wiele dowodów troski o rozwiązanie wielu najboleśniejzych zagadnień z naszego życia, cze-

go nie można powiedzieć o rządach poprzednich.

Nie sztuką jest stawiać wnioski, podyktowane najczęściej względami partyjnymi lub demagogicznymi, trudno jest jednak znaleźć lekarstwo na te niedomagania.

Podjudzanie do targowania się z Państwem niema — ani pod względem poczucia odpowiedzialności za Państwo, ani pod względem moralnej odpowiedzialności za społeczeństwo — nic wspólnego z pracą, której Polska dziś tak potrzebuje.

Kończąc, poseł Sławek oświadczył:

— Osobście jestem najzupełniej przekonany, że istotny stosunek szerokiej kół społeczeństwa polskiego do Państwa jest lepszy i rzetelniejszy, niż to się ujawnia w taktyce partji politycznych.

### Radcne ale niepewne wieści

#### O „ITALJI”

### Trzech bohaterów północy wyrwano ze szponów lodowatej śmierci

KOPENHAGA, 15.6. Politiken podaje niezwykle sensacyjną wiadomość o uratowaniu kilku rozbitków „Italji”.

Wyprawa ratunkowa na saniach zaprzęzonych w psy, wysłana ze statku Hobby odnalazła 3 ludzi, tworzących grupę uczonego szwe-

dzkiego Malmgreena, którzy po rozbiciu się „Italji” puścili się w drogę z zamiarem dotarcia do Szpicbergu.

Potwierdzenia urzędowego wiadomości oczekują tutaj z wielkiem napięciem.

**Dr. EBIN**  
akuszer-ginekolog  
powrócił









## Troski i uśmiechy

## On woli miasto...

Spotykam przyjaciela i mówię:  
„Lipiec blisko  
Więc pewno gdzieś z żoną  
Wyjeżdżasz na letnisko”.

„Nie jadę — odpowiada —  
Nie jadę za nic w świecie,  
Choć w miejskich murach spędzam  
Już z rzędu lato trzęsące.”

Tu w mieście jestem wesół  
I czuję się wciąż zdrowo,  
A na wsi, mój kochany,  
Prócz żony, mam teściową.

Więc wolę całe lato  
Turkoty słuchać miasta,  
Niż to, co ciągle będzie  
Papała ta niewiasta.

Gogo.

## Egzekucja podatku przemysłowego

W dniu wczorajszym upłynął ostateczny termin płatności drugiej raty różnicy pomiędzy kwotą podatku obrotowego wymierzonego za rok 1927, a ustawowymi zaliczkami, przypisanymi podatnikom za tenże rok.

W związku z powyższym Izba Skarbowa w Łodzi zaznacza, iż do terminu płatności tego podatku nie ma zastosowania ogólnie przyjęty 14-dniowy okres ulgowy. Dla tych płatników zatem, którzy do dnia wczorajszego wymienionego podatku nie uiszcili, będzie bezapelacyjnie zastosowana przymusowa akcja egzekucyjna.

## Wycieczka bławatników Pomorza

Prezydium Koła Bławatników przy Związku Towarzystw Kupieckich na Pomorzu, pragnąc umożliwić swym członkom zapoznanie się z wielkim przemysłem włókienniczym naszego kraju, poznanie ważniejszych ośrodków przemysłu włókienniczego i źródeł produkcji oraz zbliżenie konsumentów z wytwórcami, zainicjowało wycieczkę do Bielska, Andrychowa, Krakowa, Częstochowy, Łodzi, Tomaszowa, Zgierza, Pabjanic i Warszawy.

W wycieczce tej weźmie udział 40 członków Koła — najwybitniejszych kupców bławatników na Pomorzu — z przewodniczącym Koła p. Władysławem Maciejewskim z Teżewa na czele.

Wycieczka wyruszy w drogę w sobotę dn. 16 czerwca b. r.

## Wyjaśnienie

W związku z artykułem p. t. „Niebywały środek przeciwpożarowy „Feniks”, jaki ukazał się w „Hasle” dnia 14 bm., wyjaśniamy, że w zastępstwie p. Wojewody podczas prób na pl. Hallera, brał udział p. Knapki.

## Nocna wyprawa do fabryki

W związku z wyjaśnieniem p. Szymańskiego w „Hasle Łódzkim”, odnośnie artykułu pod powyższym tytułem, w prasie miejscowej z dnia 26 maja r. b., w którym to wyjaśnieniu p. Szymański usiłuje zrehabilitować się wobec społeczeństwa, twierdząc, że artykuł powyższy jest niezgodny z prawdą, firma Weber i Lewandowski komunikuje, że jest w posiadaniu dostatecznych dowodów, stwierdzających, iż firma „Szymański” była głównym inicjatorem całego incydentu, co w najbliższych dniach wykaże rozprawa sądowa.

— 346 —

## Magistrat przy pracy

Umowa z p. dyr. Gerczyńskim

## Sprawy budowlane. Stacja leczenia świerzbu. Udział w wystawie szkół powszechnych

Wczoraj odbyło się posiedzenie Magistratu, na którym załatwiono szereg aktualnych spraw miejskich.

Zgodnie z wynikiem prowadzonych uprzednio pertraktacji, Magistrat uchwalił powierzyć p. Bolesławowi Gerczyńskiemu prowadzenie Teatru Miejskiego w sezonie 1928/29 i zawrzeć z nim odpowiednią umowę, której szczegóły podane już były do wiadomości publicznej. Jednocześnie postanowił Magistrat wystąpić do Rady Miejskiej o podwyższenie subwencji, wypłacanej dyrekcji Teatru Miejskiego do zł. 240.000 rocznie, czyli o zwiększenie dotychczasowej subwencji o zł. 40.000.

Przychylając się do wniosku Wydziału Budownictwa, Magistrat postanowił nabyć na potrzeby miasta — w drodze Ustawy o wykonaniu reformy rolnej — z majątku państwowego Rokiciny przeszło 40 ha gruntu, którego przeznaczenie ustalone będzie przez Wydział Kanalizacji w porozumieniu z Wydziałem Przedsiębiorstw Miejskich. Postanowiono również nabyć z majątku Marysin III, od p. R. Heinza, na potrzeby miasta 33 ha. Celem przedłużenia ulicy Andrzeja i otwarcia w ten sposób nowej arterii komunikacyjnej w śródmieściu, Magistrat postanowił nabyć place, położone przy zbiegu ulic Leszno, Andrzeja i Łąkowej, o łącznej powierzchni 2274 m. kw. Uchwały powyższe podlegają zatwierdzeniu Rady Miejskiej.

W związku z pismem Dyrekcji Kolei Pań-

stwowych w Warszawie w sprawie wyznaczenia przez Magistrat ekspertów do komisji, szacującej grunta na Polesiu Widzewskim i zajęte pod stację towarową, — Magistrat postanowił upoważnić p. prezydenta Ziemięckiego do wyboru wspomnianych wyżej ekspertów oraz do zakomunikowania ich listy Dyrekcji Kolei Państwowych, wraz z podaniem propozycji przez miasto osoby na superarbitra w komisji szacunkowej. W piśmie swem Dyrekcja Kolei Państwowych m. in. zapowiada przystąpienie do wyjaśnienia technicznej możliwości rychłego usunięcia wiaduktu nad ul. Kilińskiego i sporządzenia planu gruntów kolejowych przeznaczonych dla wymiany na grunta Polesia Widzewskiego.

Na temże posiedzeniu Magistrat postanowił uruchomić w dniu 15 b. m. przy II Miejskim Zakładzie Kąpielowym (Szkoła 11) stację leczenia świerzbu. Uruchomienie tej instytucji jest konieczne ze względu na znaczną liczbę ubogich chorych, nieposiadających możliwości korzystania ze świadczeń w Kasie Chorych, a zgłaszających się do ambulatorjów.

W związku z urzędową w Łodzi — z okazji 10-lecia szkolnictwa powszechnego — wystawą prac uczniów szkół powszechnych, Magistrat postanowił wyasygnować Komitetowi organizacyjnemu z funduszy miejskich sumę zł. 1082.34, na pokrycie części kosztów urządzenia wspomnianej wystawy.

## Do P. T. Prenumeratorów zamiejscowych

Uprzejmie prosimy o wpłacenie zaległej prenumeraty, zapomocą przesłanych czeków P. K. O. najpóźniej do dnia 25 czerwca r. b.

Wrazie nieuiszczenia należności w tym terminie, zmuszeni będziemy wstrzymać wysyłkę pisma.

Administracja.

## Świt dzień i noc

w kronice policji i pogotowia

Epidemja odgryzania nosów. Żydzi się trują. Pożar od pioruna.

W dniu wczorajszym przed domem przy ulicy Północnej 9 doszło do ostrej bójki na tle porachunków konkurencyjnych pomiędzy tragarzami żydowskimi. Chodziło im o pierwszeństwo w odniesieniu paczki ze składu manufaktury.

Zacietrzewienie się bijących doszło do tego stopnia, że jednemu z tragarzy, 33-letniemu Chejnochowi Motylowi, Drewnowska 6) odgryziono kawał nosa.

Do broczącego krwią zawieszano pogotowie ratunkowe, którego lekarz po udzieleniu opatrunku pozostawił go w stanie bardzo osłabionym.

W dniu wczorajszym kronika zanotowała dwa zamachy zamobójcze. W domu przy ulicy Franciszkańskiej 38 w klatce schodowej napit się w celu samobójczym spirytusu denatowanego niejaki Wajnert, 34-letni nauczyciel ludowy.

Zawieszany lekarz pogotowia Kasy Cho-

rych po przepłukaniu desperatowi żołądka przewiózł go w stanie ciężkim do szpitala. Przyczyną rozpaczliwego kroku Wajnerta była ciężka sytuacja materialna.

Przy ulicy Szkolnej 30 usiłował otruć się jodyną 16-letni Saul Zylbersztein. Zawieszany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy, pozostawił go na miejscu w stanie bardzo osłabionym.

Onegdaj wieczorem po upalnym i dusznym dniu, rozszalała nad Łodzią i okolicą gwałtowna burza połączona z ulewnym deszczem i piorunami. W czasie tej burzy piorun uderzył w dom Kazimierza Karnikowskiego we wsi Kaźmierze, gminy Babice pod Lutomierniem. Od pioruna powstał pożar. Dom momentalnie stanął w płomieniach.

Pomimo energicznej akcji ratowniczej, większą część domu spłonęła.

Straty dość znaczne.

## Olbrzymi wzrost majątku Stanów Zjednoczonych

Amerykańska firma bankowa Stone, Webster Blodget, w sprawozdaniu statystycznym oblicza, że majątek Stanów Zjednoczonych od roku 1890 wzrósł o 4400 procent, do obecnej wartości 320 milionów.

Podczas, gdy ludność Stanów wzrosła w tym okresie czterdziestoletnim z 62 milionów do 110 milionów, wartość produkcji fabrycznej wzrosła z 9 miliardów do 63 miliardów rocznie.

Wartość produkcji rolnej wzrosła z 2,5 miliardów do 20 miliardów. — Eksport z 850 milionów do blisko 5 milionów dolarów. Depozyty oszczędnościowe z 4 miliardów do blisko 49 miliardów. — Równocześnie Stany wyprodukowały 23 miliony samochodów i zainstalowały u siebie 18,5 milj. aparatów telegraficznych w tym okresie.

W r. 1890 Stany Zjednoczone były dłużnikami Europy na sumę 600 milionów dolarów, dziś są jej wierzycielem na sumę 14 miliardów.

## Ruch towarzystw

Z SEKCJI SPORTOWEJ TOW. RZEM., „RESURSA”.

W niedzielę dnia 17 czerwca 1928 r. odbędzie się bieg o tytuł mistrza klubowego szosowego na rok 1928/9 na szosie Warszawskiej na dystansie 100 klm. Start i meta na Krzywiu, półmetek za Łowiczem 3 klm. na szosie wiodącej do Piątku. Czas do zdobycia tytułu mistrza wyznacza się 3 godziny 45 min.

Start o godzinie 7-ej rano na Krzywiu.

Z TOW. GIMN. „SOKÓŁ” ŁÓDŹ I.

Zarząd Gniazda Łódź I Tow. Gimn. „Sokół” podaje do wiadomości swych członków, iż w obecnym sezonie letnim ćwiczenia odbywają się na boisku przy ulicy Tylnej (dojazd tramwajem 4 17) według następującego planu:

Ćwiczenia lekkoatletyczne i gimnastyczne: dla drużyn w środy i soboty od 7-ej do 9-ej wieczorem; dla junaków w środy i soboty od 5-ej do 7-ej wiecz.

Przysposobienie Wojskowe: dla drużyn w piątki od 7 do 9-ej wiecz.

Gry i zabawy: dla wszystkich w poniedziałki od 5-ej do 9-ej wiecz.

Ćwiczenia lekkoatletyczne: dla wszystkich w niedziele od 7-ej rano do 11-ej wiecz.; dla seniorów w środy i piątki od 6-ej do 8-ej wiecz.

Ćwiczenia lekkoatletyczne i gimnastyczne: dla druhen we wtorki i czwartki od 7-ej do 9-ej wiecz.; dla junacek we wtorki i czwartki od 5-ej do 7-ej wiecz.

## SEKCJA BRANŻY GALANTERYJNEJ PRZY ZWIĄZKU KUPCÓW-DETALISTÓW.

Przy stowarzyszeniu kupców detalistów (Piotrkowska 69) zorganizowana została sekcja branży galanteryjnej i w dniu wczorajszym wybrany został zarząd na rok 1928-29 w składzie następującym: prezes — p. Henryk Pfeffer, wiceprez. — pp. Paweł Szwalbe i Feliks Piątkowski, sekretarz — Weller, skarbnik Aleksander Polakow.

Zarząd tej sekcji zwołuje na wtorek dnia 19 b. m. pierwsze zebranie wszystkich kupców branży galanteryjnej z następującym porządkiem dziennym:

1) Sprawa nielegalnej konkurencji, 2) Sprawa dostawców, 3) Kwestja kredytów, 4) Sprawy podatków, 5) Wolne wnioski.

## Letnia Reduta Prasy w Helenowie

dnia 22 lipca r. b. (w niedzielę)

Igrzyska olimpijskie. Wielka tombola. Święto pieśni. Corso kwiatowe samochodów. Auto-rakieta. Mecz Humorystyczny. Walka kwiatowa. Gondole. Ognie bengalskie. Zabawa dziecięca. Divertissement baletowe. 3 orkiestry.





Dziś i dni następnych!  
Wielki podwójny program  
w 14 aktach

Dziś i dni następnych!  
Wielki podwójny program  
w 14 aktach

# 1. Szlachetna zemsta

Dramat sensacyjny z udziałem  
lubieńca narodów  
**BUCK JONES.**

# 2. Pensjonarka, miłość i sport

Fascynująca farsa  
w 7-miu aktach

Początek o godz. 4.30 popoł., w soboty i niedziele o godz. 2-jej popoł. Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Ostatnie **KINO W OGRODZIE** I-szy seans od godz. 8.30—10,  
2 seanse II-gi seans od godz. 10—11.30.

**Dr. B. DONCHIN**  
Specjalista chorób oczu  
powrócił do kraju  
przyjmuje poniedziałki, wtorki,  
środy i czwartki od 10—1 i od  
4—7 po poł.  
ul. Moniuszki 1  
Telefon 9-97.

**Dr. med. STUPEL** 324  
Szkołna 12.  
Choroby włosów, skórne, weneryczne  
i moczopłciowe. Naświetlanie lampą  
kwarcową i prom. Roentgena.  
(Okrzemoty nowotwory złośliwe)  
Przyjmuje od 12—3 i od 6—9 po poł.

**Wielki Jarmark**  
w INOWŁODZU  
pow. Rawskiego 571  
w poniedziałek, dnia 18-go czerwca 1928 r.  
Komitet zaprasza wszystkich kupców i rze-  
mieśników, oraz wszystkich obywateli, aby się  
jakką najliczniej na te jarmarki i targi zjeżdżali.

**Kwiaty sztuczne i abażury**  
wykonuje z własnego i powierzono-  
nego materiału solidnie i bardzo  
tanie bo na czwartym piętrze!  
**Irena Szmidt**  
Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

**Do sprzedania**  
lub wynajęcia sklep  
z mieszkaniem na  
4 lata, cena przy-  
stępna, wiadomość  
Rzgowska 56, St.  
Rodzik, 566

**Okazja!**  
Przy ul. Ogrodowej Nr. 26  
w podwórzu II piętro  
**A. Przybycina**  
410 można dostać  
**Obrazy, lustra, landszafty**  
za wkładem 6 i 10 zł.  
po 2 złote i po 5 złotych tygodniowo.

**Dr. med. S. Neumark**  
Choroby skórne  
i weneryczne  
Leczenie promien.  
Roentgena  
ul. Moniuszki 5  
Telefon 70-50.  
Przyjmuje od 11—2  
i od 7—8,  
Panie od 3—4.

**Dr. Heller**  
Choroby skórne  
i weneryczne  
ul. Nawrot 2  
do 10 r. 1—2 i 5—8  
Dla pań spec. od  
godz. 5—6 po poł.  
dla niezamożnych  
**Ceny lecznic.**

**Doktor Kiinger**  
Choroby wenery-  
czne, skórne i wło-  
sów  
leczenie lampą  
kwarcową  
**Andrzeja № 2.**  
Tel. 32-28.  
Godziny przyjęć: od  
1.30 — 2.30 dla Pań  
od 6—8 dla panów,  
W niedziele i święta  
498 od 10—12.

Do akt № 912  
1928 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
Komornik przy Są-  
dzie Okręgowym w  
Łodzi, Leon Wą-  
sowski, zamiesz-  
kały w Łodzi, przy  
ul. Wólczańskiej 10,  
na zasadzie art. 1030  
U. P. C. ogłasza, że  
w dniu 28 czerwca  
1928 r. od godziny  
10-jej rano w Łodzi,  
przy ul. Cegielnia-  
nej 68, odbędzie się  
sprzedaż z przetar-  
gu publicznego ru-  
chomości, należą-  
cych do Eljasza Ro-  
senblata i składają-  
cych się z siedmiu  
warstw tkackich  
ocenionych na su-  
mę zł. 3500.  
Łódź, dn. 13 czer-  
wca 1928 r.  
KOMORNIK  
L. Wąsowski.

Do akt Nr. 45  
1928 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
Komornik przy Są-  
dzie Okręgowym w  
Łodzi, Leon Wą-  
sowski, zamiesz-  
kały w Łodzi, przy  
ul. Wólczańskiej 10,  
na zasadzie art. 1030  
Ust. Post. Cyw. o-  
głasza, że w dniu  
28 czerwca 1928 r.  
od godziny 10-jej ra-  
no w Łodzi, przy  
ul. Cegielnianej 57,  
odbędzie się sprze-  
daż przez licytację  
ruchomości, należą-  
cych do Wolfa  
Frenkla i składają-  
cych się z różnych  
mebli, oszacowa-  
nych na sumę zło-  
tych 1870.  
Łódź, dn. 13 czer-  
wca 1928 r.  
KOMORNIK  
L. Wąsowski.

**Miejski Kinematograf Oświatowy**  
**WODNY RYNEK** (róg Rokicińskiej)  
Dojazd tramwajami № 16 i 10. Tel. 18-26.  
Od wtorku, dn. 12-go do poniedziałku,  
dn. 18-go czerwca 1928 r. włącznie  
Dla dorosłych początek seansów  
o godz. 18, 20 i 22. Program № 21  
Dramat na tle Rewolucji Francuskiej

**Do sprzedania**  
4-lampowy Radjo-  
aparat z akumula-  
torem i słuchawka-  
mi za zł. 280.—Wia-  
domość ul. Szkołna  
№ 25, St. Kabat,  
między godz. 1—2  
i 7—9 wiecz.

**Sprzedam**  
wózek dziecięcy i  
gramofon w dobrym  
stanie. Lutomska  
№ 9 (kotlarz) 547

**Kino RECURSA**  
Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 12-go do poniedziałku  
dnia 18-go czerwca 1928 r. włącznie  
Wspaniały pełen ośniewających  
momentów film

## Dama w wagonie sypialnym

Podług najpoczytniejszej powieści: Dekobry.  
W ROLACH GŁÓWNYCH:  
Przedwiośnie zmarła **Claude France**  
**Olaf Fiord, Mary Lerta**  
Niesamowite przygody arystokraty w Bolszewji.

NASTĘPNY PROGRAM: **Tajemnica pięknej pani**  
Początek seansów w dni powszednie o g. 5.30, 7.15 i 9;  
w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

**Dr. med. LUBICZ**  
Cegielniana 43  
Tel. 41-32.  
Specjalista chorób  
skórnych, wene-  
rycznych i mocz-  
opłciowych.  
Naświetlanie lam-  
pą kwarcową.  
Przyjmuje od godz.  
8 do 10 rano i od  
godz. 5—8 wiecz.  
Dla pań od 3—5 od-  
dzielna poczekalnia.

**Dr. med. Zygmunt Datyner**  
Urolog  
Choroby nerek, pę-  
cherza i dróg mocz-  
owych.  
Przyjmuje od 1—2  
i od 6—8 wiecz.  
**Piramowicza 11**  
(dawn. Olgińska)  
Tel. 48-95. 525

Do akt № 1013  
1928 r.  
**OGŁOSZENIE**  
Komornik przy Są-  
dzie Okr. w Łodzi  
Leon Wąsowski  
zamieszkały w Łodzi  
przy ul. Wólczańskiej  
10 na zasadzie art.  
1030 U. P. C. ogłasza,  
że w dniu 10 lipca  
1928 r., od godz.  
10-jej z rana w Łodzi  
przy ul. Wschodniej  
№ 58, odbędzie się  
sprzedaż przez pub-  
liczną licytację ru-  
chomości należą-  
cych do Henocha  
Hillera i składają-  
cych się z 4 worków  
mąki pszennej i ma-  
szyny do szycia, o-  
szacowanych na su-  
mę zł. 600.  
Łódź, d. 5 czerwca  
1928 r.  
KOMORNIK  
L. Wąsowski.

Do akt № 820  
1928 r.  
**OGŁOSZENIE.**  
Komornik przy Są-  
dzie Okręgowym w  
Łodzi, Leonard Na-  
borowski, zamiesz-  
kały w Łodzi, przy  
ul. Główniej № 17, na  
zasadzie art. 1030 Ust.  
Post. Cyw. ogłasza,  
że w dniu 3 lipca  
1928 roku od go-  
dziny 10-jej rano  
w Łodzi, przy ulicy  
Senatorskiej № 25,  
odbędzie się sprze-  
daż przez licytację  
ruchomości, należą-  
cych do Izaaka Ma-  
jera Henigsztoka,  
składających się z  
mebli, ocenionych  
na sumę 910 zł.  
Łódź, d. 13 czer-  
wca 1928 r.  
KOMORNIK  
L. Naborowski.

**Marsyljanka**  
z udziałem:  
**Rene Navarre, Elmire Vautier**  
**Claude Merelle, Mauritze Schutz**  
Dla młodzieży pocz. seansów o g. 14 i 16  
**BIAŁY KIEŁ**  
Dramat w 8 aktach według powieści  
JACKA LONDONA.  
**NADPROGRAM: ???**  
Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.  
Ceny miejsc dla dorosł.: I-70, II-60, III-30 gr.  
W poczekalniach kina codz. do godz. 22  
201 audycje radjofoniczne.

**Różne**  
**Okazja!**  
śniadania reklamo-  
we po 50 gr. Wyda-  
je restauracja, ulica  
Traugutta 11. 564

**Poszukuje**  
pokój z kuchnią lub  
dwa w śródmieściu  
oferty pod „M. W.”  
do adm. Hasła.

**Zawodowa**  
krawcowa przyjmuje  
do nauki kroju i szy-  
cia. Kurs zasadni-  
czych rysunków oraz  
modelowania bież-  
ny męskiej i dam-  
skiej, a także mierze-  
nia i pasowania. O-  
płata 4 zł. tygodn.  
(uwaga: w przeciągu  
2-ech miesięcy wyu-  
czam gruntownie  
kroju. Franciszka-  
ska L. 29 i p. m. 19.  
514

**Potrzebni chłopcy**  
do ulicznej sprzedaży gazet na ty-  
godniówkę zł. 20. Zgłaszać się  
ul. Piotrkowska Nr. 85, II wejście,  
w maszynie, od godz. 5—8 rano.

**Potrzebni chłopcy**  
do roznoszenia gazet. Kaucji 10 zł.  
Zgłaszać się do adm. od g. 10—12

**Zgubione dokumenty**  
Minster Jeremiasz  
zgubił poświad-  
czenie odczucia  
służby wojskowej  
wydane przez Kom-  
isję Poborową P.  
K. Ł. Łódź.

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 2.60
Zemlejskowa	3.—
Zagranica	5.70
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.  
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Przed tekstem 40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)	1 " " 4 "
W tekście	1 " " 4 "
Nadesłane	1 " " 4 "
Za tekstem	1 " " 4 "
Nekrologi	1 " " 4 "
Komunikaty	1 " " 4 "
Zwyczajne	1 " " 4 "
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 300% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.	10 łamów

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.